
Paziņojums presei 
Atruna: Šis ir sākotnēji angļu valodā

 

Atruna: Šis ir sākotnēji angļu valodā publicētā dokumenta 
darba tulkojums. Oriģināldokuments ir pieejams ECHA 
tīmekļa vietnē. 

ECHA/PR/12/17 
Plašsaziņas līdzekļu jautājumi: ECHA paziņojums presei 

ECHA sāk sešu mēnešu sabiedrisko 
apspriešanu par ierosinātajiem 1,4-
dihlorbenzola ierobežojumiem gaisa 
atsvaidzinātājos un tualetes blokos 

Pēc Eiropas Komisijas pieprasījuma Eiropas Ķimikāliju aģentūra (ECHA) 
iesniedza ziņojumu, kurā ierosināja ierobežot 1,4-dihlorbenzolu saturošu 
gaisa atsvaidzinātāju un tualetes bloku laišanu tirgū un izmantošanu. Šos 
produktus galvenokārt izmanto sabiedrisko un mājas tualešu 
atsvaidzināšanai. 

Helsinki, 2012. gada 19. jūnijs – 1,4-dihlorbenzols, kas klasificēts kā 2. kategorijas kancerogēns, ir 
toksisks aknām, nierēm un elpceļiem. Dokumentācijā norādīts, ka tur, kur izmanto 1,4-dihlorbenzolu 
saturošus produktus, mājsaimniecības tualetes bloku un gaisa atsvaidzinātāju lietotāji, kā arī tualešu apkalpotāji 
un apkopēji ir pakļauti vairāk par noteikto drošības līmeni. Tas nozīmē, ka šīs vielas izraisīto risku šajās 
divās grupās nevar pienācīgi kontrolēt. 

Ieinteresētās puses var komentēt gan priekšlikuma ierobežojumus, gan saistīto ziņojumu, 
izmantojot ECHA tīmekļa vietnes tīmekļa veidlapu. ECHA riska novērtēšanas komiteja (RAC) un 
sociāli ekonomiskās analīzes komiteja (SEAC) pārskatīs un ņems vērā komentārus. Paredzēts, 
ka abu komiteju galīgie atzinumi par ierosinātajiem ierobežojumiem būs pieejami no 
2013. gada jūnija. Pamatojoties uz šiem atzinumiem, Eiropas Komisija pieņems lēmumu par 
to, vai šos ierobežojumus ieviest REACH regulā. 

XV pielikuma ziņojumā ir ierosinātā ierobežojuma pamatojums. Tajā ietverts identificēto riska 
veidu apraksts, informācija par alternatīvām, novērtējums par ierobežojuma efektivitāti risku 
samazināšanā un tā izmaksas. 

Lai gan sešu mēnešu sabiedriskā apspriešana noslēgsies 2012. gada 19. decembrī, RAC un 
SEAC ziņotāji pieņems visus komentārus līdz 2012. gada 1. septembrim, lai tiem palīdzētu 
pirmajās apspriedēs par ierobežojumu priekšlikumu 2012. gada septembra komiteju 
sanāksmēs. 

Papildinformācija 

 Apspriežamie ierobežojumi 
http://echa.europa.eu/web/guest/restrictions-under-consideration 

 Informācija par ierobežojumu ziņojumu 
http://echa.europa.eu/documents/10162/d6ea4bcb-0f54-4e4b-802c-7f26acdc2026 

mailto:press@echa.europa.eu
http://echa.europa.eu/lv/web/guest/restrictions-under-consideration
http://echa.europa.eu/documents/10162/d6ea4bcb-0f54-4e4b-802c-7f26acdc2026


Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

 Vairāk informācijas par ierobežojumu procesu REACH regulā 
http://echa.europa.eu/web/guest/addressing-chemicals-of-
concern/restriction;jsessionid=FA405D9FFA5905F5493881DE962EACE2.live2 

http://echa.europa.eu/web/lv/guest/addressing-chemicals-of-concern/restriction;jsessionid=FA405D9FFA5905F5493881DE962EACE2.live2
http://echa.europa.eu/web/lv/guest/addressing-chemicals-of-concern/restriction;jsessionid=FA405D9FFA5905F5493881DE962EACE2.live2

	Papildinformācija

